COMUNICADO 10/2019

Data: 1/2/2019
Assunto: Atribuição durante o ano
Destinatário: todas as unidades escolares
A/C: Diretor de Escola / GOE

Senhor (a) Diretor:

A Comissão de Atribuição de Aulas informa que será dado início ao processo de atribuição de classes e aulas

nos termos do artigo 29 da Resolução SE nº 71/2018, a partir de 4/2/2019. A atribuição, na Diretoria de Ensino,
ocorrerá em 7/2/2019, conforme cronograma a ser publicado no site da DER Norte 1.

Após realizar a atribuição na unidade escolar aos docentes com aulas atribuídas na mesma, o saldo
remanescente deverá ser encaminhado por meio do Sistema de Cadastro do Saldo de Aulas, conforme Manual de
Instruções anexado a este até as 18h do dia 4/2/2019.

Segue, em anexo, também, a relação das escolas com login e senha (esta última devendo ser alterada
imediatamente após o primeiro acesso.

A Comissão de Atribuição lembra que qualquer afastamento que dependa de anuência do superior imediato
somente poderá ser efetivado após as classes/aulas serem atribuídas a um substituto.

Quaisquer dúvidas em relação à digitação das classes/aulas no sistema, poderão ser esclarecidas pelos
telefones 3868-9780 (Thiago) e 3868-9760 (Robson).

Atenciosamente
Comissão de Atribuição

DER Norte 1